83) Denis (p. 5.) és Hetzer (p. XXIII) Balbusnak ezen út já t 1522-be te-
szik, de Garampi bibornok Hetzer Addendaiban (II. p. 574.) említi, hogy a 
vaticani diariumok szerint csak 1523. febr. 4-kén érkezett Rómába és 
ugyanazon hó 9-kén a pápa elé bocsáttatott. — A követség »ad praestan-
dam oboedientiam ad sedeni Apostolicam« lett küldve (v. ö. Balbi Opp. 
II. p. 573.), de tulajképeni czélja Balbus beszédéből eléggé kitűnik. — 
Megjegyzendő még, hogy Zsigmond lengyel király, ki ,ex Christophoro 
Palatino cracoviensi' tudta meg, hogy Balbus Rómában van, ,pro nostro 
in te favore et tua erga nos fide satis explorata' kérte az akkor Rómában 
tartózkodó Balbust, kiről azonban tévesen azt hitte, hogy II. Lajos ma-
gyar királynak követe (Sigismundus Rex Polonie Hier. Balbo, Ludovici 
Regis Ungarie in urbe nuncio), hogy legyen a lengyel követnek segítsé-
gére, »quod officium tibi uberrima gratia nostra referre curabimus« (Acta 
Tomiciana VI. nr. 295, p. 218.) 

81) V. ö. Sauromanus György és Salamanca Péter leveleit (Balbi 
Opp. I. p. 85. 86.), melyekben Balbus ékesszólását a Demostheneséhez és 
Ciceroéhoz hasonlítják. A beszéd Retzernél is megvan I. p. 561—577. 

86) »Fabius Maximus, sanctissime pater, rem Romanam cunctando 
restituit, tu vero pariter cunctando rem Romanam simulque Európám 
perdere contendis« — igy kiáltott föl Jovius szerint (De Vita Hadriaui, 
p. 125. ed. Basil. 1578.) Balbus, igyekezetének sikertelensége fölötti bo-
szankodásában. — Mint a Retzernél p. XXIII. XXIV. közlött adatokból 
kitűnik, Balbus azon is volt, hogy az orosz egyháznak a római egyházzal 
való egyesülésére irányzott alkudozásokat elősegítse, de itt is kudar-
czot vallott. 

86) Bizonyítja ezt maga Balbus Ferdinándhoz intézett egyik leve-
lében (Opp. I. p. 19.) : »Cum apud Hadrianum una cum D. Petro de Cor-
duba oratorem agerem et Hadrianus, ut fűit vir integerrimus et sincer-
rissimus, ab ipsis Venetis seductus et circumventus, composuisset quod-
dam foedus cum Caesare et Rege Angliáé et Venetis, sed ea lege, ut 
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Maiestas Vestra foedus illud approbaret et corroboraret, quod ego et col-
lega mens a Pontifice Hadriano inducti Maiestati Vestrae persuadere co-
nati sumus, quae quasi vates futura praevidens nos litteris suis gravis-
sime et aliquantulum asperius, quam sit mos eius obiurgavit, quod tale 
aliquid scripsissemus, ostendens, nihil minus convenire rationibus suis, 
quam illi foederi se adstringere. Deinde Hadrianus, ut fuit simplicis in-
genii, perfidiam Yenetorum non deprehendens iussit me propere redire 
ad Maiestatem Vestram, quae tunc se continebat in Inspruk et eodem de 
foedere Yeneto coram agere, tum quoque sensi Maiestatem Vestram di-
vinitus fuisse loquutam et licet omnia quae evenerunt, praesagierit, ta-
rnen, u t satisfaceret voluntati Caesaris et Hadriani, foedus quidem illud 
approbavit, sed ita, ut proflteretur, in ea re se iudicium sequi alienum, 
non suum.«